1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE

CADASTRO DE RESERVA EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO
EDITAL N.º 4/2006 – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, DE 19 DE MAIO DE 2006

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, em atenção ao subitem 7.4 do Edital n.º 2/2006 –

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, de 19 de abril de 2006, torna públicos os horários e os
locais de realização das provas objetivas do concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível médio.

As provas objetivas para os cargos de Auditor Fiscal e Diretor de Escola terão a duração de 3 horas
e 30 minutos e serão aplicadas no dia 28 de maio de 2006, às 8 horas (horário local da cidade de
Limeira/SP).

As provas objetivas para o cargo de Técnico em Fiscalização terão a duração de 3 horas e 30
minutos e serão aplicadas no dia 28 de maio de 2006, às 15 horas (horário local da cidade de
Limeira/SP).

1 Cidade de realização das provas:  Limeira/SP
1.1 AUDITOR FISCAL E DIRETOR DE ESCOLA
1.1.1 Data de realização das provas:  28 de maio de 2006
1.1.2 Horário de realização das provas:  8 horas (horário local da cidade de Limeira/SP)
1.1.3 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para os cargos de Auditor
Fiscal e Diretor de Escola

Faculdades Integradas Einstein de Limeira –
Unidade II – Rua Santana, n.º 33 – Vila
Queiroz, Limeira/SP

Cargo Candidatos Local

de Adelaine Cordeiro Ribeiro

a
Jose Ricardo Barbosa

Faculdades Integradas Einstein
de Limeira – Unidade II – Rua
Santana, n.º 33 – Vila Queiroz,
Limeira/SP

Auditor Fiscal

de Jose Roberto Carbone Faustino
a

Silvia Pimentel de Almeida
Tsumoto

Faculdades Integradas Einstein
de Limeira – Unidade I – Rua
Senador Vergueiro, n.º 122 –
Centro, Limeira/SP

de Silvia Regina Cia de Freitas

a
Zacharias de Souza

Colégio Técnico de Limeira
(COTIL) – UNICAMP – Prédio
Principal – Avenida Cônego
Manoel Alves, n.º 129 – Jardim
Nova Itália, Limeira/SP

Diretor de Escola

de Adelia Maria Rozales de Marco
a

Samuel Neves Franca

Colégio Técnico de Limeira
(COTIL) – UNICAMP – Prédio
Principal – Avenida Cônego
Manoel Alves, n.º 129 – Jardim
Nova Itália, Limeira/SP

de Sandra Aparecida de Souza
a

Wilson Ricardo Antoniassi de
Almeida

Colégio Técnico de Limeira
(COTIL) – UNICAMP – Prédio
da Biblioteca – Avenida Cônego
Manoel Alves, n.º 129 – Jardim
Nova Itália, Limeira/SP

 2

1.2 TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO
1.2.1 Data de realização das provas:  28 de maio de 2006
1.2.2 Horário de realização das provas:  15 horas (horário local da cidade de Limeira/SP)
1.2.3 Locais de realização das provas

Atendimento especial Local
Todos os candidatos inscritos que solicitaram

atendimento especial para o cargo de Técnico em
Fiscalização

Faculdades Integradas Einstein de Limeira –
Unidade II – Rua Santana, n.º 33 – Vila
Queiroz, Limeira/SP

Cargo Candidatos Local

de Abner Rodrigues do Amaral

  a
 Edmir Noronha Paes

Faculdades Integradas Einstein
de Limeira – Unidade II – Rua
Santana, n.º 33 – Vila Queiroz,
Limeira/SP

de Edna Aparecida Ferreira de
Godoy

a
 Jose Fernando Gabriel da Silva

Faculdades Integradas Einstein
de Limeira – Unidade I – Rua
Senador Vergueiro, n.º 122 –
Centro, Limeira/SP

Técnico em Fiscalização

de Jose Geraldo Cardoso Junior
 a

 Mirella Liesse

Colégio Técnico de Limeira
(COTIL) – UNICAMP – Prédio
Principal – Avenida Cônego
Manoel Alves, n.º 129 – Jardim
Nova Itália, Limeira/SP

de Miria de Freitas Barbosa Silva

 a
  Pamela Cristine de Oliveira

Colégio Técnico de Limeira
(COTIL) – UNICAMP – Prédio
da Biblioteca – Avenida Cônego
Manoel Alves, n.º 129 – Jardim
Nova Itália, Limeira/SP

de Pamela de Oliveira

 a
 Solange Stenico

Colégio Portal de Limeira,
Avenida Saudades, n.º 1.554 –
entrada pela Rua Dr. Arthur
Porchat de Assis, s/n.º – Centro,
Limeira/SP

de Sonia Gendelmann

 a
 Zilda Queiroz de Oliveira

Colégio Bandeirantes, Rua
Humaitá, n.º 86 – Centro,
Limeira/SP

2 Será eliminado do concurso público o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro etc,
bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais como
chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.
3 No dia de realização das provas, o candidato deverá observar todas as instruções contidas no item 13 do
Edital n.º 1/2006 – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, de 13 de abril de 2006.

 3

4 Torna pública, ainda, a relação dos candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na
condição de portadores de deficiência e a relação dos candidatos que tiveram o pedido de
solicitação de atendimento especial deferido para o dia de realização das provas, conforme previsto nos
subitens 3.4.1 e 6.4.9  do Edital n.º 1/2006 – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, de 13 de abril
de 2006, bem como a convocação para a avaliação de títulos somente para o cargo de Diretor de
Escola.

Inscrição
Candidatos que tiveram a inscrição deferida para concorrer na condição de

portadores de deficiência (em ordem alfabética)

00001809 ADRIANA APARECIDA DIAS

00000557 ALESSANDRA PEREIRA

20100802 ALZIRA MARIA DE ALMEIDA NETA

00001023 ANA CRISTINA KRAMBECK FERREIRA

00001932 ANDERSON BENEDITO PIRES

00000740 ANTONIO CARLOS MORELLI

00000078 CARLOS RODRIGO SCARINGI

00000420 CELSO DA COSTA RODRIGUES

00000424 CELSO DA COSTA RODRIGUES

00000541 CLAUDINEI LINO BONFIM

00002586 CLAUDINEI MENDES SILVEIRA

00000187 DANIELLI CARMPOS DE CARVALHO

00001948 DEBORA ALECSANDER XAVIER DE MEDEIROS

00002220 ISMAEL DE OLIVEIRA CAMARGO

00001778 JOÃO PAULO PÉRIGO FOSCO

00000791 LILIAN DE ALCÂNTARA SILVA

00001838 MARCELLO DE SOUZA MAGNANI

10102030 MARIA GORETE DOS SANTOS DAMACENO

10100689 OTACILIO CESAR MONTEIRO

10102421 PAULO ROBERTO PICCIRILLO

00000110 REINALDO ALUIZIO POMPEO

00000306 RODRIGO FERREIRA PINTO

00002671 SIMONE ANDREIA BERTOLO

20101208 SPENCER DALFRE

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)

00002220 ISMAEL DE OLIVEIRA CAMARGO

 4

Inscrição
Candidatos que tiveram o pedido de solicitação de atendimento especial deferido

(em ordem alfabética)

10100689 OTACILIO CESAR MONTEIRO

10102421 PAULO ROBERTO PICCIRILLO
4.1 Os candidatos ao cargo de Diretor de Escola estão convocados para a entrega de seus títulos nos dias
31 de maio e 1.º de junho de 2006, no horário das 9 horas às 16 horas, ininterrupto, no seguinte
endereço: Colégio Bandeirantes, Rua Humaitá, n.º 86 – Centro.
4.1.1 Somente terão os títulos avaliados os candidatos a atividades de nível superior aprovados nas provas
objetivas, observado os critérios estabelecidos no item 8 do edital de abertura do concurso.
4.2 A avaliação de títulos, de caráter classificatório, valerá 10,00 pontos, ainda que a soma dos valores
dos títulos apresentados seja superior a esse valor.
4.3 Somente serão aceitos os títulos abaixo relacionados, expedidos até a data da entrega, observados os
limites de pontos do quadro a seguir.

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA A AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

ALÍNEA TÍTULO
VALOR DE CADA

TÍTULO

VALOR
MÁXIMO

DOS
TÍTULOS

A

Diploma, devidamente registrado, de
conclusão de doutorado ou
certificado/declaração de conclusão de
doutorado, acompanhado do histórico escolar.

5,00 5,00

B

Diploma devidamente registrado, de
conclusão de mestrado ou
certificado/declaração de conclusão de
mestrado, acompanhado do histórico escolar.

3,00 3,00

C

Certificado de conclusão de pós-graduação
ou declaração de curso acompanhado do
histórico do curso, em nível de
especialização, com carga horária mínima de
360 horas.

2,00 2,00

PONTUAÇÃO TOTAL MÁXIMA                                        10,00

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

ANTONIO CARLOS DA COSTA

ADEMIR APARECIDO SOARES DOS REIS DENISE APARECIDA R. MAUCIONE
JÚLIO CÉSAR FLORINDO  MARCELA DUMIT ORTOLAN
MÁRCIA MARIA SANCHEZ C. DEGASPARE MARCO ANTÔNIO COVER
MARINA ELISA MAZZA MONTEIRO  MARY DALVA LEME FIORENTNI
RAFAEL GABRIEL DE OLIVEIRA JR.              SUELI VON GAL NUNES PEREIRA